
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Setembro de 2022.

8.666/93, a ratificação da dispensa de licitação nº 
039/2022.
Objeto: Aquisição de 5.200 (cinco mil e duzentas) 
cartelas de ingressos, contendo 5 ingressos cada 
para atividades de diversão e lazer em parque de 
diversões.
Contratado: CRAZY PARK LTDA, CNPJ n.º 
43.614.410/0001-35.
Contratante: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA/ES, 
ATRAVÉS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL
Valor: R$ 312.000,00.
Processo: 3079/2022
ID: 2022.025E0700001.09.0042
Base Legal: Artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93.
Autorização: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DATA: 08/09/2022

Adenir Ferreira da silva Bom Jesus
Secretaria de Assist. social

Protocolo 928909

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2022

O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito 
Santo, através de seu Prefeito Municipal, torna 
público para conhecimento dos interessados, que 
em cumprimento ao Artigo 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos, torna público para conhecimento 
dos interessados, a ratificação da inexigibilidade 
para contratação da empresa ARISTEU JUNIOR 
DELMASCHIO 15207467760, INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº. 35.433.596/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa detentora de 
direitos exclusivos para comercialização de show 
da atração musical de renome Estadual/Regional 
“DJ MESQUITA DE NV” para apresentação de 
show artístico musical, na VII CAVALGADA EM 
ECOPORANGA & III PROVA DE LAÇO.
Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Processo: 5309/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0023

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 929233

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2022
O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito 
Santo, através de seu Prefeito Municipal, torna 
público para conhecimento dos interessados, que 
em cumprimento ao Artigo 25, Inciso III, da Lei 
8.666/93, e em consonância com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos, a ratificação da inexigibilidade 
para contratação de pessoa física JOÃO BATISTA 
GONÇALVES SILVA, CPF Nº. 142.011.227-94.
Objeto: Contratação de pessoa física detentora 
de direitos exclusivos para comercialização de 
show da atração musical de renome local “BANDA 
FORROZÃO DE LUXO”, para apresentação de 
show artístico musical, na VII CAVALGADA EM 
ECOPORANGA & III PROVA DE LAÇO.
Valor Global: R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais).
Processo: 5310/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0021

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 929260

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 00018/2022

Processo nº. 1979/2021
Objeto: Contratação de empresa para realização 
de manutenção preventiva e corretiva, instalação e 
desinstalação de ar-condicionado.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 06/09/2022 A 06/09/2023
A.R.P.  048/2022. DPJ SERVIÇOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA CNPJ: 25.174.813/0001-29
VALOR GLOBAL R$ 331.291,89 (trezentos e 
trinta e um mil e duzentos e noventa e um reais 
e oitenta e nove centavos)
ID TCEES: 2022.025E0700001.02.0032

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 928657

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de HABILITAÇÃO da licitação referente 
à Tomada de Preços nº 003/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMCEF PRAIA GRANDE, 
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRITO DE 
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, 
CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, em conformidade com a Lei nº 
8.666/93.

Empresas Habilitadas: CUCO-COMERCIAL, 
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
EIRELI e CVN CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA.

Empresa Inabilitada: S&A SERVIÇOS E OBRAS 
EIRELI.

O relatório de julgamento da Comissão encontra-se 
a disposição dos interessados na Sede da Comissão 
de Licitação e no site do Município de Fundão/ES 
(www.fundao.es.gov.br).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109, §1º da Lei nº 8.666/93.

ID CIDADES:2022.026E0600012.01.0002

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 09 de setembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 929601

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Setembro de 2022 às 22:12:20 Código de Autenticação: 48ebbdef


